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Tre danske pensionsselskaber investerer over 2 mia. kr. i 
nordisk energisikkerhed 

AP Pension, Lægernes Pension & Bank og PenSam investerer hver 1,1 mia. 
svenske kroner i infrastrukturfonden SEB Nordic Energy. Investeringen skal 
styrke energisikkerheden og robustheden i Norden og samtidig give 
pensionskunderne stabile, langsigtede afkast. 

 

Vandkraft fungerer som et stabiliserende supplement til variabel vedvarende energi, mens batterilagring og 
moderniserede vindmøller øger fleksibiliteten og sikrer bedre udnyttelse af elnettet. 
 

SEB Nordic Energy investerer i små og mellemstore anlæg inden for vandkraft, vindkraft og 
batterilagring i hele Norden. Fonden opgraderer og moderniserer eksisterende anlæg, så produktionen 
øges markant.  



Målet er både at levere mere grøn energi og at bidrage til et mere stabilt nordisk elnet. Fordi fonden 
fokuserer på opgradering af allerede eksisterende anlæg, er klimaaftrykket væsentligt lavere end ved 
nybyggeri, hvilket gør strategien endnu mere bæredygtig. 

“Den grønne omstilling handler i stigende grad om energisikkerhed og robusthed. Med 
investeringen i SEB Nordic Energy er vi med til at understøtte et stærkere nordisk 
energisystem, der kan levere stabil strøm i en tid med stigende efterspørgsel og større 
geopolitisk usikkerhed,” siger Pernille Jessen, investeringsdirektør i AP Pension. 

 

Stigende behov for vedvarende energi og fleksible løsninger 
Elforbruget i Norden forventes at stige markant i de kommende år som følge af elektrificeringen af 
industri, transport og nye energitunge aktiviteter. Samtidig stiller den voksende mængde vind- og 
solenergi større krav til lagring, fleksibilitet og balancering af elnettet. 

Her spiller fondens investeringer en vigtig rolle. Vandkraft fungerer som et stabiliserende supplement 
til variabel vedvarende energi, mens batterilagring og moderniserede vindmøller øger fleksibiliteten og 
sikrer bedre udnyttelse af elnettet. 

“Stabil og uafhængig energiforsyning er i dag en hjørnesten i sikkerhedspolitikken. 
Investeringer i et robust energisystem med risikospredning og nordisk forankring er ikke 
kun finansielt attraktive – de styrker også samfundets modstandskraft i en usikker tid. At 
der oveni er tale om grøn energi, understreger, at sikkerhed og klima sagtens kan gå 
hånd i hånd, siger investeringsdirektør Peter Possing Andersen fra Lægernes Pension. 

 

Attraktiv risikoprofil og forventning om stabile afkast 
De tre pensionsselskaber investerer parallelt og bliver blandt de største investorer i fonden. SEB 
Nordic Energy har allerede opbygget en betydelig portefølje af vedvarende energi i Norden – en 
portefølje der med de danske investors tilsagn forventes næsten fordoblet over de kommende år. 

“Med investeringen i SEB Nordic Energy kan danske pensionskasser bidrage til at styrke 
den europæiske energisikkerhed. Fonden har en attraktiv risikoprofil, og med udsigten til 
stabile afkast understøtter investeringen PenSams ambition om at skabe solide, 
langsigtede afkast til vores medlemmer. ” siger Jeppe Starup, Head of Private Capital 
and Real Assets i PenSam. 

 

 
Om SEB Nordic Energy 
• SEB Nordic Energy er en nordisk kapitalfond, der foretager direkte investeringer i 

vedvarende energianlæg i Norden. Fokus er på batterier, hydro- og vindenergi. 
• Fonden bidrager til at accelerere omstillingen af energisektoren ved at investere i ældre 

små og mellemstore energiaktiver i Sverige, Norge og Finland. Gennem udvikling og 



integration samt investeringer i ny teknologi er det muligt at øge energiproduktionen og 
samtidig leve op til moderne ESG-standarder og miljøkrav. 

• Fonden er klassificeret i henhold til EU’s Sustainable Finance Disclosure Regulation 
som en artikel 9-fond, hvor bæredygtige investeringer er målsætningen.  

• Fonden er baseret på institutionel kapital med en investeringshorisont på op til 15 år. 
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